г. Москва

О внесении изменений в приказ начальника ФАУ МО РФ ЦСКА
от 29 декабря2023 г. ЛЪ 1885

В связи с организационными изменениями в спортивной школе
(олимпийского резерва по стрелковым видам), П Р И К А З Ы В А Ю:

l. Внести изменения в приказ начальника ФАУ МО РФ ЦСКА
от 29 декабря 2023 г. Л! 1885 (далее - Приказ), а именно с 25 марта 2024 г.
приложение Л! 1 и приложение Ns 2 к Приказу изложить в новой редакции
к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа
на заместителя начальника клуба (по спортивной работе)
Пархоменко О.Н.

3. Приказ довести до должностных лиц в части касающейся.

НАЧАЛЬНИК ФАУМО РФ ЦСКА
полковник

А.Громов

прикАз

НАЧАЛЬНИКА ФЕДЕРАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СПОРТИВНЫЙ КЛУБ АРМИИ>

,</l>> марта2024 г. Nп _Щ

возложить
полковника

2

Приложение J\! 1

к приказу начальника
ФАУМОРФЦСКА

от <</.(>> марта2024 г. Np l/j

список
учебньтренировочных групп по споргивной подготовке спортивной школы

(олимпийского рверва по стрeпковым влцам) на 2024 год

ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА
но-тренировоЧного этапа (этапа спортивной спеlиаJIизации) 2 гола ЛЪ 1

ищева Татьяна Мхайловнаподаватель

Группа 1"lеб
ста шtли

JФ
п/п

ФИО спортсмена .Щата
ждения Разрял Этатr/год

подготовки
l Балыков Юрий Сергеевич 17 ,05.2012 2 утэ(эсс)-2
2 Извеков Сергей Иванович 2

Бобриков Тим офей Павлович 19.02.20l1 з утэ(эсс)-2
4 .Щмитриев Кирилл Евгеньевич 07.12.2008 2 утэ(эсс)-2
5 Саидов Горлей Игоревич |4.07.2006 2 утэ(эсс)_2
6 22.06.2006 2 утэ(эсс)-2
7 шапочкин Ростислав Сергеевич 30.12.201l 2 утэ(эсс)-2
8 Трохина Алиса Галиевна 10,04.2006 утэ(эсс)-2

Группа этапа начальной подготовки 2 года Лl! 2
ста шии ен одаватель Т ищева Татьяна Мхайловна

l андр АлександровичФ рсов Алекс 01.08.2014 6/р энп-2
.Щашиянжибон {митрий Борисович 02. l 0. 13 6/р энп_2

з Пуховский ГIлатон Ильич 30.02.2013 бlр энп-2
4 Новикова Марьяна Сергеевна б/р энп-2
5 снытникова Злата Александровна l4.06.2012 б/р
6 Ушаков Макар Никитич 13.03.2013 б/р энп-2
7 Меребашвили Алиса Георгиевна 26.03.2013 бlр энп_2
8 Никитин !эниел Витальевич бlр энп-2

руппа этапа совершенствования спортивного мастерства ЛЬ 3
ен

г
ий Николаевич-п еподаватель Федькин Ю

1 Зацепин Максим !миlриевич 24.0\.2006 кмс эссм
2 сабитова Евгения Алексеевна 22,09.200з кмс эссм

руппа этапа совершенствования спортивного мастерства }Го 4
атьева Валентина Нико;rаевна

г
еподаватель Кондне -п

l Юдина Анна Максимовна l 7.0з.201 0 кмс эссм
2 15.09.2006 кмс эссм
J каменская Вероника Алексеевна 14.0l .201 1 кмс эссм

04.06,2009 утэ(эсс)-2
J

Черных Никr.rта Иванович

2

2

31.01.2013

энп_2

16.10,2008

Желанов Илья Евгеньевич

J

но-тренировочного этапа (этzlла спортивной спеtичL,Iизации) 2 гола ЛЬ 5
даватель Ко ва Валентина Николаевна

Группа уrеб

1 Гаенко Артём Владимирович 3 1 .0з.2009 2 утэ(эсс)_2
2 Воротников Иван Алексеевич 07.0,1.201| 2 утэ(эсс)_2

Заглядова София Михайловна 06.04.2010 2 утэ(эсс)-2
4 Роговицкий Павел Павлович 29.04.2011, 1 утэ(эсс)_2
5 Урлахер Вячеслав Владим ирович 05.03.20 l0 2 утэ(эсс)-2
6 Хромов Кирилл Игоревич 29.01.20110 2 утэ(эсс)_2

Группа этапа совершенствованиJI спортивного мастерства }lb 6
еподаватель Липа Елена Юне ьевна

l Ананьева Анна .Щмитриевна 19,09.2005 кмс эссм
2 Зубарева Елена Сергеевна 06.09. 1998 эссм
з Журавлев Елисей Олегович 08,12.2007 кмс эссм
4 Гапон Татьяна Валерьевна |4.0,7.2004 кмс эссм
5 Лукашевич Богдан Алексеевич 03.03.2003 кмс эссм

но-тренировочного этапа (этапа спортlвной специализацrш) 2 года ЛЪ 7
подаватель Липа Елена Ю на

Группа 1"rеб

l калабанов Павел иевич 03. 1 1 .2009 2 утэ эсс .,

2 ьева Лилиана Алекс овнаг 29.04.20|2 2 утэ эсс
з Кома в олег Иго вич 26.0,7.20|1 2 утэ эсс ,)

1 пепеляева Полина иевнаl\,I 22,0з.2010 1 утэ эсс ,)

) нА романовичп м 07.11.20ll 2 утэ эсс 2
6 Кома ов Вадим Иго евич 26.0,7.201]t 2 утэ эсс 2
7 Поло Алекс ович 09.01 ,20 l 1 3 утэ эсс 2
8 Пол Иван иилович 09.01.20l 1 2 ут эсс 2
Грlппа уrебно-тренировочного этапа (этапа спортивной спеIшализацлм) 1 года J\b 8

подаватель Липа Елена евпа
l Посысаев Павел Сергеевич |2.0,7.201,I J утэ(эсс)-1
2 Кожикина Мирослава Алексеевна 06.12.2012 J утэ(эсс)-l
J Морозов Николай Алексеевич |9.12,201'2 з утэ(эсс)-l
4 Майтала Артем Максимович 04. 10,20 l 1 2 утэ(эсс)-1
) Подхалюзин Матвей,Щенисович 30,05.20l1 J утэ(эсс)_1
6 ,Щрандин Андрей Александрович 05.02.201'2 2 утэ(эсс)-1

уппа этапа высшего спортивного мастерства .I\b 9Гр
ий Нпколаевичett еподаватель Федькин Ю

1 Сырина Анастасия ,Щмитриевна 07,05.200l мс эвсм
2 Бондарь !митрий Андреевич 18.09.1998 мс эвсм

Группа этапа совершенствованиJl спортивного мастерства.}{Ь 10
тренер-преподаватель Федькин

l Се геева Со ья Се геевна 09,03.200з мс эссм
2 Ко ашова Яна Ю ьевна 01 .01 .2005 кмс эссм
,) ина еевнаБонда ьЕ 21 .03.2008 эссм
4 !анилин Иго ь Ростиславович 01 .0 1 .200з кмс эссм
5 Иванова И ина Михайловна 16.05.2003 кмс эссм
6 Гноевых ,\цекс николаевич 2,7 .11.2005 эссм

J

кмс

Юрий Николаевич

кмс

кмс

4

1 Тетерина истина .Щенисовна 04.09,2006 кмс эссм
8 Боровм Ваrrерия Сергеевна 17.01.2000 мс эссм

Группа этапа начаJIьной подготовки 3 года.}l} 11
тренер-преподаватель Турищева Татьяна Мхайловна

1 Калачёва Валерия Сергеевна 2з,06.20|0 2
2 Лаврентьев Александр Максимович 2з.05.20l0 бlр энп_3
3 Филатова Ева Алексеевна 18.08.20l1 6/р энп-3
4 Тимофеева Злата Васильевна 23.06.2009 б/р
) Степанова Анна Геннадьевна 26.08.2009 б/р энп-3
6 Халилова Екатерина Александровна 11.02,2009 бlр энп-3
7 Полосухина Ирина Алексеевна 16.10,20l1 б/р
8 Азанова Ника Александровна 25.1 1 .20l l бlр

1 Тимошин Арсений Олегович 19.11.2009 кмс эссм
2 Власова Полина Андреевна 2,7.05.2006 кмс эссм
3 Киселева Надежда Сергеевtlа 12.05.2009 кмс эссм
4 Червяцова Надежда Евгеньевна 05.08.2004 мс эссм
Группа 1^lебно-lренировочного этапа (этапа спортивной спеrиаrrшачии) 5 года J\Ъ 13

сrарший тренер-преподамтель Галкина Любовь Владимировна,
тренер-преподаватель Кондратьева Валентина Николаевна

i хипов Кирилл Сергеевич 1"7 .05.2007 1 утэ(эсс)-5
2 Котякин Михаил Вадимович 05.09,2008 утэ(эсс)-5
J Яковенко Анна Алекс андровна 12.05.20l l 1 утэ(эсс)-5
4 Тимошина Анастасия олеговна 19. l 1 .2009 2 утэ(эсс)_5
5 недельчо Елена Сергеевна 1 утэ(эсс)-5
6 великм Николетта Евгеньевна 19.07.2007 утэ(эсс)-5
7 п окопенко Иго вич 04.04,2007 1 утэ эсс -5

Группа этапа высшего спортивного мастерства ЛlЬ 14
ста шии ен еподаватель Федькин Ю ий Николавич

.}lъ

г/п ФИО спортсмена .Щата

рождения
Разрял Этап/год

подготовки
1 Васильева Арина Викrоровна 12.01,2006 мс эвсм

группа этапа совершенствованиJI спортивного мастерства Лlt 15
шии ен одаватель Федькин Ю ий Николаевич

l Прохорова Фея Алексеевна 04.01.2007 кмс эссм
2 левченко Полина Николаевна 06.07.2009 кмс эссм
J Скрябина Полина Юрьевна 19.02.2009 кмс эссм

Щекина .Щарья !митриевна 14.08.2001 кмс эссм
5 Арнетт Станислав Габриель 01.04.200l кмс эссм

энп-3

энп_3

энп_3
энп-3

Группа этапа совершенствованIuI спортивного мастерства ЛЪ 12
старшие тренеры_преподаватели Галкина Любовь Владимировна,

Федькин Юрий Нпколаевич

2

l 5,06.2002
2

4

СТРЕЛЬБЛ ИЗ ЛУКА

Группа этапа высшего спортивного мастерства }& 16,
тренер-преподаватель Грустнева Галина Васильевна

1 |9.02.2004 мс эвсм
2 Макарова .Щарья .Щмитриевна 16.04.2005 мс эвсм

Группа этапа совершенствования спортивного мастерства .I\& 17,
тренер-преподаватель Грустнева Галина Васильевна

1 Артеменко Вера Антоновна 27.09.2009 кмс эссм
2 нм Александра Максимовна 29.04,2004 кмс эссм
3 Быков Михаил Эдуардович 25.10.2006 мс эссм
4 Горячев Николай Андреевич 28,03.2006 кмс эссм
5 Фаткина Викгория Антоновна 1 l .03.2005 кмс эссм
6 Беляева Екатерина Андреевна 09. l 1.2004 кмс эссм
1 Морозов Елисей Сергеевич 01. 1 1.2008 кмс эссм
8 Блохина Мария Алексеевна l5.11.2006 кмс эссм
9 Исакина Екатерина Владимировна 08,1 1.2006 кмс эссм
l0 Николаев Артем Андреевич |2,||,2007 кмс эссм
11 Субботин Александр Яковлевич 0 1 .03.2009 кмс эссм
12 Максименко Стефания Александровна 03.03.2007 кмс эссм
13 Ахмятов Александр,Щмитриевич 07.0,7.2007 кмс эссм
14 Павлина Анна .Щмитриевна 21 .||.2009 кмс эссм
Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специализации) 3 года ЛЬ 18,

тренер-преподаватель Грустнева Галина Васильевна
l 06.12.2008 2 утэ(эсс)-з
2 Запруднов Арсений Игоревич 22.02.2008 утэ(эсс)-з
3 малютина Елизавета Алексеевна 26.02.2006 1 утэ(эсс)-3
4 Красилина Маргарита Андреевна 22.04.2009 1 утэ(эсс)-3
5 Манханов Эрлени Зориtтоевич 15.11,2009 1 утэ(эсс)_3

Устаева Марьям Азизовна 07.0з.2008 2 утэ(эсс)-з
,7 Сорокина Екатерина .Щм итриевна 03.09.2009 2 утэ(эсс)_3
8 f{ейсновский Максим Эдуардович 24.05.2008 1 утэ(эсс)-з

Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специа.tизации) 2 года ЛЬ 19,
ене п подаватель Г стнева Галина Васильевна

1 Галич Антонина Андреевна 18.05.2008 l утэ(эсс)_2
2 !ашиев !оржи Тумэнович 19.01 .20l0 з утэ(эсс)_2
3 Иноземцева Анна Николаевна 13.04.2009 J утэ(эсс)-2
4 Аюшева !иана Баировна 09.08.2010 2 утэ(эсс)-2
5 Буланова Мария Алекс овна 06.09.2010 1 утэ(эсс)-2
6 Шевнина Валерия Александровна 13.11.201l 3 утэ(эсс)-2
,|

Манханова Саяна Зориггоевна 20.01.2007 2 утэ(эсс)-2
8 Тарбеева Владислава Павловна l2.10.2006 кмс утэ(эсс)-2

5

Наумова Анна Романовна

Попова !арья Щпrитриевна

J

6

6

Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специtL,Iизации) 1 года ЛЪ 20,
треfi ер-преподаватель Грустнева Галина Васильевна

1 Кислова Арина Сергеевна 19.04.2010 з утэ(эсс)-1
2 Свисryн Артем Александрович утэ(эсс)_l
з Надеев Арсений Антонович 07.09.2011 утэ(эсс)_1

4 Лоryнова Анна Константиновна 08.08.2007 J утэ(эсс)-1
5 Синеryбова Анастасия Игоревна 07.09. 101 1 з утэ(эсс)-1
6 Содномдоржиева Елена Паши-Нимаева 05.06.1010 з утэ(эсс)-1
,7 Пчелина Арина Евгеньевна 19,04,2008 2 утэ(эсс)-l

KoBa,reB Семен Андреевич |4.04,201'2 J утэ(эсс)_l
9 Коршунова Елизавета Алексеевна |,l ,|2,2009 1 утэ(эсс)_1

10 Соколова Ксения Сергеевна 05.03 .2010 J утэ(эсс)-l
11 Бикерова Сабина Мурадовна 12.0,7.200,7 l утэ(эсс)-1
lz Беяева Марина Васильевна 2 утэ(эсс)_1

1з Останина Кристина Алексеевна 01 .03.2009 з утэ(эсс)_1
Группа этапа высшего спортивного мастерства Nэ 21,

тренер-преподаватель Николаев Апдрей Николаевич
1 Краснова Лада Константиновна 14.07.2001 эвсм
2 Михайлов !анила Анатольевич 2,7.|2,2000 мс эвсм
з Субботина Виктория Яковлевна 07.07.2006 мсмк эвсм
4 Рыбкина Ольга Андреевна 16.08.200з мс эвсм
5 .Щробович Ангелина Жановна 08.01.2002 мс эвсм

Группа этапа совершенствованиJl спортивного мастерства .I\! 22,
тренер-преподаватель Николаев Аrдрей Николаевич

1 Москвин Александр Антонович l2.05.2005 кмс эссм
2 Олейникова Надежда !мициевна l3.04.2006 кмс эссм
J .Щемьянчук Илья Сергеевич мс эссм
4 с ергеева Марианна Михайловна 01.11.2004 кмс эссм
) Чумакова Маргарита Николаевна l6.02.2003 мс эссм
6 Кадяшкина Анастасия !мrтгриевна |2.|2,2007 мс эссм
,7

Ефремова Мария Михайловна 22.02,2006 эссм
8 Останин,Щарий Николаевич 24.0|,200,7 эссм
9 Устинова !арья Максимовна l9.10.2005 мс эссм
10 Яковенко Степан Юрьевич 09.01 .2009 кмс эссм
11 Головкин Аркадий Алексеевич 07,02.2004 мс эссм
1,2 Руднева Анна Алексеевна 26.08.2005 кмс эссм
13 Виннинчук Михаил .Щенисович 1 5.03.2006 кмс эссм
14 Комаров Илья Иванович 23.07.2008 кмс эссм
15 Морозова Екатерина Сергеевна 22.06.2005 мс эссм
16 Половинко Александра Сергеевна 18.06.2007 кмс эссм

16,01.2010 з

J

8

11.03.2008

мс

03.05.2000

кмс
кмс

7

Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специ.шизации) 4 года ЛЪ 23,
тренер-преподаватель Николаев Андрей Николаевпч

1
Башбынар Марьям Шарифа
мехметовна

09.07.20l 0 з утэ(эсс)_4

2 Борисова Анастасия Олеговна 19, 10.2006 2 утэ(эсс)-4
J Ляшкевич Екатерина Андреевна 05.09.2005 1 утэ(эсс)-4
4 Мырзина Полина Глебовна 24,02.20l0 J утэ(эсс)_4
) .Щвореuкая Мария Алексеевна 05.05.2007 l утэ(эсс)_4
6 Абрамова София Ивановна 26.03.2008 J утэ(эсс)-4
,7 Ilопанова Мила Антоновна 1 утэ(эсс)-4
8 Журавлева Амелия Сергеевна 0з .05.2006 l утэ(эсс)-4

Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специ,цизации) З гола Л! 24,
тренер-преподаватель Николаев Андрей Николаевич

1 Сарсекенова Амелия Тимуровна 06. 1 1 .2010 2 утэ(эсс)-3
2 Скрипка Федор Иванович 16. 1 1 .2009 3 утэ(эсс)-3
з Зубарев Лев Юрьевич 17.06.2008 2 утэ(эсс)-3
4 Ли София Аркадьевна 03. 1 l .2006 5 утэ(эсс)-з
5 Зайцев Викгор Андреевич 06,12,2009 J утэ(эсс)-3
6 Занданова Аяна .Щмитриевна 26.05.2010 _) утэ(эсс)_3
-| Николаев Кузьма Алексеевич 12.03.2008 3 утэ(эсс)-3
8 Нестерова Александра Викгоровна 19. 1 l .2008 i утэ(эсс)-3

Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивrlой специализации) l года.ilЬ 25,
тренер-преподаватель Николаев АндреЙ Николаевич

1 Киселев Иван Александрович 05.05.2007 3 утэ(эсс)-1
2 Гаджимирзоева Гюлженнет Тимуровна 16.0з .2006 3 утэ(эсс)_1
з Крымова Вероника Игоревна 17.02.20|2 J утэ(эсс)-1
4 Прусакова Татьяна Щмитриевна 01.09.2007 J утэ(эсс)-1
) Срывкова Ульяна .Щмитриевна 3 1.08.2009 J утэ(эсс)-1
6 Шостова {арья Максимовна 29.12.2008 J утэ(эсс)_1
,7

Кузьмин Аrдр"й {митриевич J утэ(эсс)_1
8 Соколова Анна Сергеевна 05.03.2010 з утэ(эсс)_1

Группа этапа высшего спортивного lracTepcTBa .}ib 2б
тренер- еподаватель Лебедева Длекса ндра Юрьевна

1 Шишкина Мария Сергеевна 07.08.2002 мс эвсм
2 Шинкаренко Юлия Олеговна 25.09. l995 эвсм

Группа этапа совершенствованиrl спортивного мастерства ЛЪ 27
тренер-преподаватель Лебедева Алекса ндра Юрьевна

1 .Щемченко Арина Николаевна 05.08.2007 кмс эссм
2 Жарова Екатерина Васильевна 04.01.2002 кмс эссм
з Грудневских Егор Станиславович 10.1 l .2006 кмс эссм
4 Ершова Екатерина Алексеевна 21.08.200б кмс эссм
5 Гриднева Наталия Алексеевна 20.05.2004 кмс эссм
6 Столярова Ангелина Сергеевна 10.07.2006 кмс эссм

|2.1z.2007

2з.12.2009

мс

8

01.12.2005 кмс эссм
8 вишнякова ия Константиновна 18.12.2006 эссм
Группа учебно-тенировочЕого этапа (этапа спортивной специализации) 5 года.}lЬ 28

ене подаватель Лебедева Александ аЮ ьевна
l Дворецкая Таисия.ЩмиT

риевна l6.10.2009 2 утэ(эсс)-5
2 Ко кова Анастасия Андреевна 10.07.2010 2 утэ(эсс)-5
з Харченко Захар Константинович 01.05.2008 кмс утэ(эсс)-5
4 Богданов Александр Алексеевич 01.10.2006 кмс утэ(эсс)-5
5 Попова Анастасия .Щмитриевна 09.1 l .20l0 утэ(эсс)-5
6 Кузнецова Мария Васильевна 21 ,0 l .2009 2 утэ(эсс)_5
7 Катков Алек николаевич 07.0 1 .20 l0 2 утэ(эсс)_5
8 2з,02,2009 утэ(эсс)-5
Группа 1^леб но-тренировоЧного этапа (этапа спортивной специализации) 1 года JФ 29

ен -п еподаватель Лебедева Длександ аЮ ьевна
1 Петрушова Екатерина Сергеевна 07,07.2008 J утэ(эсс)_1
2 Шишкин Александр Сергеевич 24.0,1.2007 утэ(эсс)_1
з лобас Таисия Александровна 05.04.2011 утэ(эсс)-l
,l Гоманов Елизар .Щенисович 24.0,7,20|1 J утэ(эсс)_l
5 J утэ(эсс)_l
6 Лишнявский.Щаниил Александрович 0l .09.2009 J утэ(эсс)_1
,7

Бажора Степан Леонидович J утэ(эсс)-1
8 Орлова Арина Евгеньевна з 1.08.2010 утэ(эсс)-1

Заместитель начапrьника клуба
(по спортивной работе)

полковник

,7
Каримова Стефания Рамильевна

кмс

2

Бильтаryрова Оюна Анатольевна J

J

3

Тречихо Егор Андреевич 15.0з.2007

1 1 .09.201 2

2

О.Пархоменко